
i-' 

\ 

IIHIIIIII~ 111111111111111111111111 ~19 ~ IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHI 
MHMPXP8DI79L 

VEŘEJNOPRÁVNÍSMLOUVA 
č. DOT/80/02/000868/2018 

stejnopis č. 

o poskytnutí neinvestičního účelového grantu č. 060V III na akci k výročí 100 let vzniku 
samostatného československého státu a 25let České republiky v roce 2018 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1 Oa zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů"), s použitím zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník") a zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), mezi těmito 
subjekty: 

Hlavní město Praha 
se sídlem Mariánské nám. 2, ll O 00 Praha 1 
zastoupené Janem Wolfem, členem Rady hlavního města Prahy 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF banka, a, s,, se sídlem Evropská 2690117, 160 41 Praha 6 
číslo účtu: 5157998/6000 
(dále jen poskytovatel) 

a 

Českobratrská církev evangelická 
registrovaná u Ministerstva kultury pod č. e. 308/1991/09 
se sídlem Jungmannova 22/9, 169 00 Praha I - Nové Město 

~(;~o&;~~~5~M~~gr. Danielem Ženatým a Ing. Vladimírem Zikmundem 

(dále také ,.smluvní strany") 

Článek L 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je posk)i:nutí neinvestičního účelového grantu poskytovatelem 
příjemci ve výši 300 000 Kč (slovy třistatisíc korun českých ) na realizaci projektu 
k výročí 100 let vzniku samostatného československého státu a 25 let České republiky 
v roce 2018 (dále jen výročí) s názvem 100 LET ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE 
EVANGELICKÉ (dále jen "projekt"), který se bude konat v termínu do 3],]2,2018 
v Praze. Projekt tvoří Přílohu č. I, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. V souladu s ust. § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto hL m. Praha potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy usnesením č. 37/131 ze dne 17.05.2018. 



3. Poskytnutí grantu kwnulativně nenaplňuje maky veřejné podpory dle čl. I 07 odst. 
Smlouvy o fungování EU a uvedená dotace/grant nezakládá veřejnou podporu. 

4. Příjemce se zavazuje použít grant výlučně na projekt, uvedený v odstavci I Článku I této 
smlouvy. 

5. Příjemce poskytnutý grant přijímá a zavazuje se dodržovat podmínky pro jeho čerpání 
uvedené v Článku III. a IV. této smlouvy. 

Článek II. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

Poskytovatel se zavazuje převést grant příjemci na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy 
do 15 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

Článek III. 
Práva a povinnosti příjemce 

Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se: 

1. Využít grant k účelu realizace projektu dle Článku I. odst. I této smlouvy. 

2. Využít grant výhradně v kalendářním roce, v němž byl poskytnut. 

3. Postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o zadávání veřejných zakázek"), dojde-li k 
naplnění stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o 
zadávání veřejných zakázek. 

4. Vykazovat grant odděleně v rámci své účetní evidence v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Uvádět na všech propagačních materiálech projektu logo poskytovatele a zajistit 
důstojné podmínky reprezentace poskytovatele na podporovaném projektu. Příjemce 
obdrží logo poskytovatele na vyžádání, a to elektronickou poštou na adrese: 
karcl.kucerúL'Qraha.eu . 

6. Předložit poskytovateli do 31. 1. roku následujícího po roce, ve kterém byla 
poskytovatelem příjemci poskytnuta dotace, podrobné vyúčtování grantu formou věcné 
zprávy o užití dotace a její vyúčtování na formuláři, který je Přílohou č. 2 této smlouvy, 
jako její nedílná součást, soupis a fotokopie účetních dokladů v elektronické podobě 
(CD, DVD). V souladu s předchozím odstavcem předložit I kus od každého vydaného 
propagačniho materiálu. 

7. Umožnit poskytovateli provedení veřejnosprávní kontroly nakládání s poskytnutými 
finančnimi prostředky a vytvořit mu základní podmínky k provedení této kontroly v 
souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout mu k tomu účelu 

veškerou potřebnou dokumentaci, včetně účetních, finančních a statistických výkazů, 
hlášení a zpráv. A to vše po dobu realizace projektu a dále po dobu 5 (pěti) let od 
ukončení realizace projektu, po kterou je příjemce povinen podle § 31 odst. 2 písm. b) a 
c) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve mění pozdějších předpisů, uchovávat účetní 
záznamy a účetní doklady. 

2 



8. Příjemce se zavazuje pf·edložit poskytovateli prostřednictvím odboru památkové péče 
Magistrátu hlavního města Prahy. oddělení Kancelář památky světového dědictví 
informaci o konání akce a umožnit mu na ní voln)- vstup. 

9. Vrátit nevyčerpanou část grantu na účet poskytovatele uveden)' v záhlaví této smlouvy 
nejpozději do 3l. 1. roku následujícího po roce. ve kterém by Ia poskytovatelem příjemci 
poskytnuta dotace. 

10. Pokud u příjemce v době úči1mosti této smlouvy dojde k přeměně právní tOrmy nebo 
zrušení s likvidací ve smyslu§ lOa odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtov)·ch pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, oznámí neprodleně, nejpozději do 14 
kalendářních dnů. tuto skutečnost posk~·1ovatcli. přičcm7. práva a povinnosti z této 
smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu nebo se stanou pf·edmětem 
likvidace. 

ll. Grant je určen na úhradu ztrátový·ch nákladU projektu. Nesmí b)·1 použit k \·ytváření 
zisku. v opačném případě je příjemce povinen vrátit finanční částku. o kterou byl limit 
překročen, hl. m. Praze na účet uvedený v záhlaví smlouvy. a to k terminu vyúčtování 
grantu. 

12. Příjemce garantuje, že podpora jeho projektu z veřejn)·ch rozpočtú v rámci celé Č'R 
(např. MK ČR. samosprávné orgány měst. městsk)·ch částí a obcí) ve svém souhrnu 
nepřekročí v)rši podpory. tj. max. 80% zpúsobil)-ch nákladU projektu/činnosti a pokryje 
deficit rozpočtu. Čestné prohlášení o přehledu dotací poskytnut)·ch z veřejn)·ch rozpočtů 
v rámci celé ČR v návaznosti na projekt, na kter}· byl poskytnut grant v roce 2018. které 
tvoří přílohu č. 3 k této veřejnoprávní smlouvě, příjemce vyplní a předloží při 
závěrečném finančním vypořádání čerpání grantu. 

13. Příjemce se zavazuje při realizaci či1mosti dodržovat povinnosti stanovené právními 
předpisy a předpisy hlavního města Prahy a zajistit si potřebná povolení orgánú státní 
správy a samosprávy. 

14. Příjemce se zavazuje na místech realizace projektu nepřekročit limit přípustné hodnoty 
hluku pro noční dobu od 22:00 hod. do 6:00 hod .. stanoven)· nařízením vlády č. 

272/2011 Sb .. o ochraně zdraví před nepřízniv)'mi účinky hluku a vibrací. 

15. Grant je poskytován v)·hradně na neinvestiční způsobilé náklady související s realizací 
projektu. Z grantu není možné hradit pořízení nemovitostí a jejich technické zhodnocení 
(tzv. stavební investice) a jejich odpisy. pořízení a odpisy dlouhodobého majetku 
(dlouhodob)'m majetkem se rozumí takov)· majetek, kde doba pou2:itelnosti je delší než 
jeden rok). pohoštění. občerstvení. dary. vý·daje spojené s pořízením zvukov)·ch a 
obrazov)'ch záznamů produkcí žadatele. rea!izovan)·ch za účelem prodeje. v)'daje 
spojené s působením mimo území hl. rn. Prahy (doprava. diety). 

16. Příjemce podpisem této smlouvy uděluje podle příslušn)·ch ustanowní zákona č. 

10112000 Sb., o ochraně osobních údajů. ve znění pozdějších předpisU. svúj v)-slon1)· 
souhlas se zpracováním sv)·ch osobních údajú ·jména. příjmení, rodného čísla a místa 
trvalého pobytu (dále jen "osobní údaje··) poskytovatelem, a to v rámci úkonů 

souvisejících s udělením účeloYé dotace dle bodu l. této smlouvy a s uvedením sv)Th 
osobních údajů na tiskov)Th materiálech poskytovatele. určen)'ch k projednávání Radou 
nebo Zastupitelstvem hl. m. Prahy. jakožto i na internetov)'ch stránkách poskytovatele. 
a to po dobu nezbytnou k projednání této žádosti a k realizaci rozhodnutí phslušného 
orgánu poskytovatele a dále po dobu, po kterou je posk)iovatel povinen. dle platné 
právní úpravy, dokumenty obsahující osobní údaje příjemce zpracovávat/archivovat. 1 

17. V případě, že příjemce je plátcem DPH, není oprávněn hradit ji z grantu. Toto omezení 
se nevztahuje na DPH u vý·dajů příjemce. které vynaloží s plněním. které je z hlediska 
DPH osvobozeným plnčním nebo není zdaniteln)·m plněním. Plátci DPH předloží spolu 

1 t}ká se pouze f~,;zick}'ch osob 

3 



s finančním vypořádáním grantu doklad o registraci k platbě DPH. Pokud tak neučiní. 
má se za to. že plátcem DPH není. 

Článek IV. 
Sankční ustanovení 

1. Pokud příjemce grantu poruší povinnost stanovenou právním pf·edpisem. touto smlouvou 
nebo předpisem EU a neoprávněně použije či zadrží poskytnutý· grant. je povinen provést 
odvod za porušení rozpočtové káznč. příp. část\' rozsahu tohoto porušení, do rozpočtu hl. 
m. Prahy dle ust. § 22 zákona o rozpočtov)·ch pravidlech územních rozpočtů. V případě 
prodlení s jeho vrácením je příjemce povinen uhradit poskytovateli penále dle tohoto 
zákona. 

2. Příjemce je povinen při vrácení grantu nebo jeho části dle pi'edchozího odstavce tohoto 
článku a dle čl. III odst. 9 této smlouvy uvádět jako variabilní symbol své IČO 
(identifikační číslo) I datum narození. 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy v)·slovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušn)'mi ustanovcnnm 
občanského zákoníku. zákona o rozpočtový·ch pravidlech územních rozpočtů a 
příslušnými ustanoveními správního řádu. 

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou b)·t provedeny pouze fom10u písemného a 
číslovaného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 

3. Posky1ovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez udání dúvodu. V ý·pověď musí bS·t 
písemná a musí b)·t doručena příjemci. V)•povědní doba činí 15 kalendáf·ních dní ode 
dne doručení. 

4. Tato smlouva sestává z 5 (pěti) stran textu smlouvy a 4 (čtyř) stran příloh. Smlouva se 
vyhotovuje ve 4 (čtyřech) autorizovan)'ch stejnopisech. poskytovatel obdrží 3 (tři) ty1o 
stejnopisy a příjemce I ljeden) stejnopis. Autorizace se provede otiskem úředního 
razítka poskytovatele v pravém horním rohu každť strany smlouvy. pokud se smlouva 
opatří přelepkou. tak se autorizace provede otiskem úředního razítka poskytovatele na 
přelepce smlouvy. 

5. Smluvní strany v)'slovně souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené poskytovatelem. která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího 
podpisu a text této smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují. že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovaZUJI za 
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb .. občansk)' zákoník. a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jak)·chkoliv dalších podmínek. 

7. Smluvní strany v)'siovně sjednávají. že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někter)-ch smill\. 
uveřejňování těchto smluv a o registm smluv (zákon o registru smluv). ve znění 
pozdějších předpisů, zajisti poskytovateL 

4 



8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, její obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro 
které by tato smlouva nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost 
této smlouvy a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, 
projevené při plné způsobilosti právně jednat, a dále že tato smlouva nebyla ujednána v 
rozporu se zákonem a nepřičí se dobrým mravům a veškerá prohlášení v této smlouvě 
odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzují svými podpisy. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy č. I ~Projekt, č. 2 ~Vyúčtování grantu hl. 
m. Prahy ač. 3 -Čestné prohlášení. 

I O. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

V Praze dne .. :.í.J.6J018 .... V Praze dne ..... 1LQ9:.10.l8 ...... . 

, ___ ._ 

5 



Příloha č. 1 k l'eiejnoprávní smlouvě č. DOT/80/02000868,2018 

Popis projektu 

Slavnostního shromáždění k v)·ročí 100 let CCE 16. 12.2018 v Obecním domě. Duchovní a 
hudební program z řad ČCE. v první části, ve druhé koncert FOK. V programu uvedení 
v}Toční pub1ikace.ČCE vznikla na Generálním sněmu spojením dvou církví 17.12.1 Yl S . 
,.Radujme se vždy společně .. (motto vý·ročí) používá slova ze staré písně Jednoty bratrské. "\Ia 
tradici české reformace navazuje řada česk~-ch církví a také evangelíci ji zdúraznili tím. že do 
názvu nově ustavené církve začlenili i odkaz na bratrskou tradici. Českobratrská církev 
evangelická (dále ČCE) vznikla před 100 lety spojením dvou protestantsk~·ch církví na 
Generálním sněmu ve dnech 17.- 18. 12. 1918 v Obecním domě v Praze za pf"ítomnosti 
prezidenta ČSR T. G. Masaryka. Radost ze společenství, kterou motto v)Točí vyjadřuje, má 
doprovázet oslavy v)Točí a t)·ká se i většího společenství- vei"ejnosti (česká společnost) a 
společenství s jinými církvemi v ČR a v zahraničí ( ekumena). 

Účel, na který· bude neinvestiční účelový· grant hl. m. Prahy použit. 

Dotace bude využita na úhradu nákladů na program. technické zajištční akce. publikaci a 
I pronájem prostor 

6 



Phloha {. 2 k vdeinopr/ll'IIÍ sm!ourě c~. DOT'80/02000868i20J8 

, " , , 
VYUCTOVANIGRANTU 
pro příjemce grantu hl. m. Prahy k vj>ročí 100 let vzniku samostatného českoslonnského státu a 
251et České 1·epublik;y v roce 20182 

Číslo grantu hl. m. Prahy: 060V/Il 
Příjemce grantu: Českobratrská církev evangelická 
Název projektu: 100 LET ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EV ANGELICKÉ 
IČO: 00445223 DIČ: 

Termín realizace projektu, na které b:yl grant hl. m. Prahy poskytnut: 

Jzačátek: I Konec: 

Přehled financování 

\·yplňte v souladu s přiloženými účetními nebo daňovými doklad~ (t)·ká se 
náklady v Kč 

projektu, na který· byl grant hl. m. Prah) poskytnut) 
(podle přiložen)'ch účetních 
nebo dMiov\·ch dokladú) 

A- celkové způsobilé náklady projektu (specifikujte níže v tabulce) 

B- výnosy (příjmy) z projektu (specifikujte níže v tabulce) 

C- vj·še vlastního podílu financování 

D- výše schváleného grantu hl. m. Prahy 

Uveďte čísla účetních nebo daňových dokladů, které jsou nedílnou součástí tohoto V)'ÚČtování: 

Příjemce je plátcem DPH: ANO O I NE O (Plátce DPH přilo::J kopii registraci! k DPH) 

Případné nevyčerpané finanční prostředky grantu ve výši ............... Kč dle \'j'še uvedené 
smlouvy vrátí příjemce na účet poskytovatele do termínu stanoveného,. čl. 111., bod 4 smloUV)'· 

V případě, že příjemce je plátcem DPH, není oprávJlěllltratlit z grantu DPH. 

Povinné zhodnocení realizo,-aného projektu doložte písemně\' samostatné příloze. 

V PraLe dne : .............................. . 
podpis a razítko příjemce grantu 

2 Vyplněn)' formulář s požadovan}mi doklady předá příjemce grantu hl. m. Prahy (resp. osoba pověřená) 
zástupci OPP MHMP při závěrečném finančním vypořádání grantu hl. rn. Prahy. 

7 

I 



Zpúsobilé náklady I podrobná 
SQllHRN zpU~obil}·ch i SOLHR:"l způsobilj·cb Z GRA:"'/Tt: IIRAZF:I\0 

nákladú v Kč- PLÁ~ (v ' nákladU v Kč- (\ příloze uved'te 
specifikace 

příloze u\·eďte položko\·ě) SKLTEČI\OST (v příloze položkově) 

uHďte položko\'ě) 

náklady. související s předmčtcm ' 
grantu např.· 

~-------~ 

aulor~ké honoráře (náklady n~ 
I autorská práv~) 

honoráře nřekladatelú ~editoru ! 
' 

daiSi náklady související s 
1·yd1hánim (korektura. opra1·a a 
r.c1 izc) ! 

~--

náklad v na orafid.ou úoravu 

nál..lad\' na okdtisko~ou nl·inra\u i 

a náklad~ na tbk ne ho elektronickou 
ublikaci 

další náklad: podrobn~ ! 
snecitikujte 

ZPLSOBILÉ ~ÁKLADY 
CELKEM\' Kč 

ZDROJE KRYTÍ I\ A KLADŮ 
na oroiekt v roce 2018 PLÁ~ SKl-TEČNOST 

I. l']~stni finanční 1l..lad žadatele i (v\ nos v z nrojd.:tu) 

2. SOOJI.>:OT>ké darv ' 

3. ze státního roznočtu ! 

4. městsl..é části 1-HvlP 

5. dotační nro~<ram'- EU 

6. l!.rant HMP ! 

7. další (snecifikujtc) 

CELKE:Vt: 

n·-...,OSY Z PRO.JEKTL ("' 
finanční vklad žadatei;,-

PLÁ~ SK:l"TEČNOST 

I ze I'Stunného i 
2. z pronájmú_jio~m subjektům ' 3. ostatní (např. z prodeje tiskov:"ch 
a prnpagač. mat.. 1 pookyto1·an~·ch 

,]ul:eb ... 1 

4. z po~k:tol'an~ch služeb a dalších i 
obchodních al..tilit (so.:citikujte) 

i 

CELKEI\-1: 

PLAl\ SKUTEČ"~OST 
BILA'iCE PROJEKTL \'ROCE 
2018 (CELKOVÉ :\A KLADY 
mínus CELKOVÉ PŘÍJMY) 

Vvčíslení rozdílu(+/·) 

8 



Příloha č. 3 k vdeinoprát·ní smlourě (t. DOFR0-'02000868/2018 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

o "Přehledu dotací poskytnutých z veřejn)'ch rozpočtů v rámci celé ČR" v návaznosti na 
projekt, na ktef1· byl poskytnut grant hl. m. Prahy v roce 20183 

Č. grantu: 060V/II 

Název projektu: 100 LET ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ 

Veřejn}· poskytovatel Název dotačního 
Vj,še 

Předmět dotace posk~·tnuté 
-název programu dotace v Kč 

l 
. . .. . . . Poznamka (doplnUJlCJ mfonnace k posk:ytnut}m vere_1nym dotacml) . 

V Praze dne 
Jméno I název vlastníka I vlastníků: 

Jméno/a a podpis/y příjemce/ců grantu hl. m. Prahy (resp. osob oprávněn)'ch k potvrzení Č"estného 
prohlášení): 

3 Vyplněn)' formulář předá příjemce grantu hL m. Prahy (resp. osoba rověřená) zástupci OPP MIIMP ph 
závěrečném finančním V) pořádáni grantu hl. m. Prahy. 

9 

I 


